
 
 
 
 

Al Direttore S.G.A. 

Al Presidente e ai componenti del 

Consiglio di Istituto 
 

Loro sedi 

All’Albo 

 
 

 
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio (Modifica al Programma annuale E.F. 2020, ai 

sensi dell’art. 10, comma 5 del D. I. del 28 agosto 2018 n. 129) assegnazione prot. 4527 
del 3 aprile 2020 

 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
 

 
VISTO 

 
 
 

VISTO 

 

 

   VISTA 

D.L. 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario 
nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse 
all’emergenza epidemiologica da COVID-19”- AVVISO ASSEGNAZIONE RISORSE 
FINANZIARIE. 

 
Decreto Ministeriale n. 187 del 26 marzo 2020 recante le misure di riparto dei fondi e degli 
assistenti tecnici a tempo determinato ai sensi dell’articolo 120, comma 5 del decreto-legge 
17 marzo 2020, n. 18 e misure per l’emergenza; 
 
Nota prot. 4527 del 3 aprile 2020  relativa alla comunicazione di assegnazione delle 
risorse per la didattica a distanza - Art. 120, comma 2, del decreto-legge 18 del 2020.  

 
VISTO 

 
 

VISTO 

 
il Programma Annuale E.F. 2020 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 30 

dicembre 2019; 

 
che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D. I. n. 129 del 28 agosto 2018, le Variazioni di 

entrata e di spesa al Programma Annuale, conseguenti a entrate finalizzate, sono 

disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al 

Consiglio d’istituto; 

NAIC8FY007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001710 - 07/04/2020 - C14 - Contabilità general - U



DECRETA 
 
1. Che i suddetti finanziamenti vengano formalmente inseriti nel Programma Annuale 2020, per un importo 

complessivo autorizzato pari a € 13.272,59 : 
 
2. Che il predetto finanziamento venga iscritto: 

 

2.1  nelle Entrate del Programma Annuale 2020 come segue: 
 

Aggregato/ 
Livello I 

Voce/ 
Livello 

II  
Descrizione 

Programmazione 
approvata 

Variazione 
Programmazione 
alla data odierna 

03  Finanziamenti dallo Stato € 00,00 € 13.272,59 € 13.272,59 

 06 
Altri finanziamenti vincolati 
dallo Stato 

€ 00,00 € 13.272,59 € 13.272,59 

2.2 nelle Uscite /Spese  del Programma Annuale 2020 due distinte  schede come di seguito riportate: 

 

Livello I  
Livello 

II 
 Descrizione 

Programmazione 
approvata 

A A03 4/1/1 Didattica  -  Acquisti beni investimento/software 1.463,00 

A A03 4/3/17 Didattica/Acquisti beni investimento/Hardware 11.078,09 

P P04 3/5/1 
Progetti per la formazione / aggiornamento  del 
personale    

731,50 

 
Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE nell’Aggregato "03 Finanziamento dallo Stato", 

Voce "06 Altri finanziamenti vincolati dallo Stato", ed imputate alla scheda di destinazione "A03 

Didattica e P04 "Progetti per "Formazione / aggiornamento del personale" del Programma Annuale 

per l’Esercizio Finanziario 2020 in ottemperanza al Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 

(Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107). 

Il Direttore S.G.A, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le 

relative modifiche. 

Il presente atto viene pubblicato all’albo e al sito web della scuola per la durata di giorni 15. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

dott.ssa Antonella d’Urzo 
 

[documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate] 

 

NAIC8FY007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001710 - 07/04/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ANTONELLA D'URZO


		2020-04-16T18:32:25+0200
	d'Urzo Antonella




